
 
 

 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง   รายชื่อผูร้ับทำการวจิัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวตักรรม (ฉบับที่  286) 

____________________ 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชกฤษฎีกาออกตามความใน
ประมวลรัษฎากร ว่าด้วยการยกเว้นรัษฎากร (ฉบับที่ ๕๙๘) พ.ศ. ๒๕๕๙ ประกอบกับประกาศอธิบดี
กรมสรรพากร เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์ และวิธีการยื่นคำขอเป็นผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยี
และนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ อธิบดีกรมสรรพากรประกาศ ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ 1 ให้ยกเลิกความใน (714) ของข้อ 1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื ่อง
รายชื่อผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
 “(714) ส่วนว ิจ ัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์เช ื ้อเพลิงและชีวภาพ  บริษ ัท บางจาก 
คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)” 
 ข้อ 2 ให ้เพิ ่มความต่อไปนี ้ เป ็น  (739) (740) (741) และ (742) ของข้อ ๑ 
ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เรื ่อง รายชื่อผู้รับทำการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม 
(ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๙ 

 “(739) สถาบันยุทธศาสตร์ทางปัญญาและวิจัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 (740) ฝ่ายวิจัย พัฒนาผลิตภัณฑ์ และนวัตกรรม บริษัท ไดซิน จำกัด 
  (741) ศูนย์การว ิจ ัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรม  บริษ ัท ธอทเว ิร์ค 

(ประเทศไทย) จำกัด 
  (742) นายคณุตม์  ตั้งสง่าศักดิ์ศรี” 
 ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับสำหรับกรณี ดังต่อไปนี้  
 (714) ตั้งแต่วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 (739) ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 (740) ตั้งแต่วันที่ 26 ธันวาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 
 (741) ตั้งแต่วันที่ 25 มกราคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
 (742) ตั้งแต่วันที่ 9 มีนาคม พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 

ประกาศ  ณ  วนัที่  25  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6     

 

       ลวรณ  แสงสนิท 
  (นายลวรณ  แสงสนิท) 
   อธิบดีกรมสรรพากร 

 


